
 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

1 

Na osnovu člana 8.  Zakona o budžetima - proračunima Federacije Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F 
BiH”, broj: 20/98), člana 9. Odluke o izvršenju budžeta za 2005. godinu  (“Sl. glasnik Općine Velika Kladuša “, 
broj: 1/2005), te člana 30. Statuta Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst (“Sl. glasnik Općine Velika 
Kladuša”, broj: 9/2005), Općinsko vijeće  Općine Velika Kladuša na XVI sjednici, održanoj dana 29.12. 2005. 
godine, donijelo je: 

 
O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Odluke o budžetu  
Općine Velika Kladuša za 2005. godinu  

 
Član 1.  

 Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o budžetu za 2005. godinu („Sl. glasnik Općine 
Velika Kladuša“, broj: 1/05, 6/05, 11/05 i 12/05). 
 

Član 2.  
 Član 1. mijenja se i glasi: 
 Budžet Općine Velika Kladuša za 2005. godinu sadrži: 
 
- PRIMITKE I PRENIJETA SREDSTVA IZ 2004. GODINE   3.519.278,00  
- IZDATKE         3.519.278,00 
- VIŠAK – MANJAK         0 
 

Član 3.  
 Član 2. mijenja se i glasi: 
 Analitički prikaz primitaka i izdataka  iskazan je u bilansu: 
 
A - PRIMICI: 
 

Ekonom
ski 
kod 

 
N A Z I V  

BUDŽETSKI PRIHODI  
Budžet 
2005. g. 

Ostvareno  
za period 

01.01.-
30.09.05. 

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna  

Razlika  
(5 – 3) 

 

Index 
5 : 3 

1 2 3 4 5 6 7 
 PRIHOD  I  PRENIJETA  GOTOVINA 3.519.278 2.623.873 3.519.278  100 
 PRIHODI: 3.218.000 2.332.595 3.218.000  100 
 I POREZNI PRIHODI : 2.273.000 2.047.046 2.273.000   
 A) Porez na promet odr.proizvoda   - 807    
715121 Porez na prom.nafte i naf.derivata      
715122 Porez na prom.duhana i duh.prerađ.      
715123 Porez na prom.alkoh. i alkoholni pića      
715124 Porez na promet bezalkoholnih pića      
715125 Porez na promet kahve      
715126 Porez na promet piva      
715912 Por.na prom.nafte i naf. derivata      
715913 Porez na prom. Energenata iz T.B.2.      
715914 Porez na promet osnovnih  

proizvoda i ribarstva za ljudsku ishranu 
     

715915 Porez na prom.proizv.u građ.  
i  usluga u građevinarstvu 

     

715129 Kaznene kamate      
 B) POREZ NA PROMET  OST. 

PROIZVODA 
1.357.000 985.819 1.357.000  100 

715131 Porez na prom. ostali proizv. iz  T.B.1 380.000 223.422 380.000  100 
715132 Porez na promet ostal. proizv. iz T.B. 2. 285.000 236.704 285.000  100 
715913 Ostali porezi na promet energenata 140.000 73.720 140.000  100 
715914 Osnovnih poljp.proizvoda i ribarstva i 

proizvoda za ljudsku ishranu 
 

240.000 
 

174.941 
 

240.000 
  

100 
715915 Proizvoda u građ. i  usluga u građevin. 210.000 176.486 210.000  100 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

2 

715137 Kaznene kamate 102.000 100.546 102.000  100 
 C)  POREZ NA PROMET  USLUGA: 340.000 274.427 340.000  100 
715141 Porez na promet usluga sem u građevin. 250.000 195.022 250.000  100 
715143 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu 90.000 79.405 90.000  100 
 D) POREZ NA PLAĆU 225.000 135.496 225.000  100 
713111 Porez na  redovnu plaću 180.000 106.167 180.000  100 
713113 Porez na dodatna primanja 45.000 29.329 45.000  100 
 E) POREZ NA DOBIT: 80.000 65.001 80.000  100 
711211 Porez na dobit preduzeća 80.000 65.001 80.000  100 
 OSTALI POREZI 35.000 24.922 35.000  100 
719114 Porez za otklanjanje element. nepogoda 35.000 24.922 35.000  100 
 F) POREZI GRAĐANA: 736.000 562.548 736.000  100 
711111 Porez na dobit od privred. i profesion.djel. 40.000 43.373 40.000  100 
711112 Porez na dobit od poljoprivr. djelatnosti       
711113 Porez na autor. honorare 15.000 4.136. 15.000  100 
714111 Porez na imovinu  120.000 78.781 120.000  100 
711115 Porez na prihod od imovine 90.000 66.991 90.000  100 
714121 Porez na nasl. i poklone 8.000 4.861 8.000  100 
711116 Porez od igara       
714131 Porez na promet nepokretnosti 310.000 219.263 310.000  100 
711114 Porez na ukup. prihod fizičkih lica 3.000  3.000  100 
715211 Porez na dobit od igara na sreću 150.000 135.143 150.000  100 
719114 Porez  za  otkl. posljed.  elem.  nepogoda      
 II NEPOREZNI PRIHODI: 440.000 285.189 440.000  100 
722131 Općinske adminis. takse 170.000 144.688 170.000  100 
722321 Općinske komunalne takse  130.000 120.493 130.000  100 
722231 Općinske sudske naknade       
722432 Naknada za osiguranje od požara      
722592 Članarina tur. zajednice      
722593 Boravišna taksa      
721112 Prihodi od davanja prava na ekspl. prir.res. 60.000 6.178 60.000  100 
721122 Prihodi od iznajmljivanja mater.  imovine      
732112 Primljeni grantovi od  F BiH 15.000  15.000  100 
732114 Primljeni grantovi od Kantona      
723131 Novčane kazne po Opć. propisima  10.000 110 10.000  100 
723139 Ostali prihodi  70.000 13.720 70.000  100 
732114 Prenijeta gotovina na žiro-računu 291.278 291.278 291.278  100 

 
 
B - IZDACI: 01 ZBIRNI PREGLED IZDATAKA BUDŽETA  

Ekonom
ski  kod 

 
N A Z I V 

Budžet  
za 2005. 
godinu 

Ostvarno 
za period 

01.01.-
30.09.2005.  
      

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna  

Razlika 
(5-3) 

INDEX 
6 : 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 
610000 Ukupno niže potrošačke jedinice 2.764.278 2.007.043 2.745.278 - 19.000 99 
610000 Ukupno tekući izdaci 2.764.278 2.007.043 2.745.278 - 19.000 99 
611000 Plaće i naknade 1.933.123 1.389.745 1.921.123 - 12.000 99 
611100 Bruto  plaće 1.433.727 1.027.340 1.433.727  100 
611200 Naknada troškova zaposlenih 499.396 362.405 487.396 - 12.000 98 
612100 Doprinosi posl. i ostali doprnosi  183.245 126.051 183.245  100 
613000 Izdaci za materijal i usluge 647.910 491.247 640.910 - 7.000 99 
613110 Dnevnice i putni troškovi  44.000 23.170 44.000  100 
613200 Izdaci za energiju 79.200 64.812 79.200  100 
613300 Izdaci za komunalne usluge 55.044 39.938 55.044  100 
613400 Izdaci za nabavke materijala  76.400 50.895 76.400  100 
613500 Izdaci za prevoz i gorivo  32.700 21.934 32.700  100 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

3 

613600 Unajmljivanje imovine i opreme  6.000 3.376 6.000  100 
613700 Izdaci za tekuće održavanje 32.016 16.005 32.016  100 
613800 Izdaci za osig. I bank. usluge 11.150 6.899 11.150  100 
613900 Ugovorene usluge 311.400 264.214 304.400 - 7.000 98 
613920 Socijalna davanja 12.000 4.926 12.000  100 
614000 Tekući grantovi  390.000 258.906 390.000  100 
681500 Kapitalni grantovi  20.000 12.000 12.000 - 8.000 60 
820000 Ulaganja u stalna sredstva  242.000 63.537 269.000 + 27.000 111 
600000 Nepodmirene obaveze iz 2004. 17.000 16.231 17.000  100 
600000 Budžetska rezerva 74.000 53.129 74.000  100 
 SVEGA IZDACI:  3.519.278 2.415.774 3.519.278  100 

 
IZDACI PO KORISNICIMA 
0101 - OPĆINSKO VIJEĆE: 

Ekonom
ski kod  

 
O P I S  

Budžet za 
2005. godinu  

Ostvareno 
za period 

01.01.  
30.09.2005. 

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna 

Razlika  
(5 – 3) 

INDEX 
5 : 3 

1 2 3 4 5 6 7 
610000 Doznake nižim potr. jed. 496.806 394.899 489.806 - 7.000    99   
610000 Doznake za tekuće izdatke 496.806 394.899 489.806 - 7.000   99  
611000 Plaće i naknade 183.428 130.172 183.428  100 
611100 Bruto plaće 73.228 51.213 73.228  100 
611110 Neto plaće i naknade 48.000 33.569 48.000  100 
611120 Porez na plaću 2.400 1.678 2.400  100 
611121 Porez za prirodne i druge nesreće 240 168 240  100 
611130 Doprinos iz plaće 22.588 15.798 22.588  100 
611200 Naknada troš. za zaposl. i skup. zast. 110.200 78.959 110.200  100 
611221 Naknada za topli obrok 8.000 6.180 8.000  100 
611222 Regres za godšnji odmor 1.200 1.200 1.200  100 
611224 Otpremnina kod odlaska u penziju      
611223 Naknada za pov. i priv. poslove      
611225 Doprinos u slučaju smrti ili bolesti      
611226 Naknada skupštinskim zastupnicima 101.000 71.579 101.000  100 
612100 Doprinosi posl.  i ostali doprinosi  9.078 6.348 9.078  100 
612111 Doprinosi poslodavca 8.118 5.677 8.118  100 
612112 Doprinosi za trudničko bolovanje      
612113 Doprinosi za sport i kulturu 960 671 960  100 
613000 Izdaci za materijal i usluge  304.300 258.379 297.300 - 7.000 98 
613110 Dnevnice i putni troškovi 22.000 9.078 22.000  100 
613200 Izdaci za energiju 13.000 10.871 13.000  100 
613211 Izdaci za elek. energiju 4.000 2.220 4.000  100 
613212 Izdaci za grijanje 9.000 8.651 9.000  100 
613300 Izdaci za komunalne usluge  5.500 3.840 5.500  100 
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća 1.000 708 1.000  100 
613312 Izdaci za PTT usluge 4.500 3.132 4.500  100 
613400 Izdaci za nabavku  materijala 12.000 8.799 12.000  100 
613411 Izdaci za admini. materijal  8.000 6.334 8.000  100 
613412 Službena glasila i str. literatura  2.000 1.664 2.000  100 
613413 Materijal za popravku vat. aparata      
613414 Izdaci za odjeću i uniformu      
613415 Izdaci za materijal  za čišćenje 1.000 801 1.000  100 
613416 Izdaci za ostali materijal  1.000  1.000  100 
613500 Izdaci za gorivo i prevoz 4.300 3.158 4.300  100 
613511 Gorivo za prevoz 3.700 2.622 3.700  100 
613512 Troškovi registrac. vozila 600 534 600  100 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme      

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

4 

613611 Zakupnina posl. prostora      
613700 Izdaci za tekuće održavanje  2.000 872 2.000  100 
613711 Materijal za opremu o održav.      
613712 Usluge opravke i održavanja      
613800 Izdaci za osig. i bank. usluge 1.500 618 1.500  100 
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sred.      
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih      
613813 Izdaci za bank. usluge 1.500 618 1.500  100 
613900 Ugovorene usluge 244.000 221.143 237.000 - 7.000 97 
613911 Usluge medija 2.000 1.010 2.000  100 
613912 Izdaci za usl. reprezentacije  3.000 2.286 3.000  100 
613913 Izdaci za stručno obrazovanje      
613914 Izdaci za kamate i troškovi 195.000 193.009 195.000  100 
613915 Usluge vjeć. i kom. vjeća 40.000 22.337 33.000 - 7.000 83 
613918 Nepomenute usluge i troškovi 4.000 2.601 4.000  100 
 SVEGA: 0101 496.806 394.899 489.806 - 7.000 99 

 
0102 - OPĆINSKI ORGAN UPRAVE 

 
 

Ekonom
ski kod 

 
 
 
 

O P I S  

BUDŽETSKI IZDACI   
Razlika  
(5 – 3) 

 
INDEX 

5 : 3  
 Budžet  za 

2005. godinu  
Izvršenje 
za period 
01.01. – 

30.09.2005. 

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna  

1 2 3 4 5 6 7 
610000 Doznake nižim potroš. jedinic. 1.891.050 1.354.980 1.879.050 - 12.000 99 
610000 Doznake za tekuće izdatke 1.891.050 1.354.980 1.879.050 - 12.000 99 
611000 Plaće i naknade 1.450.536 1.052.725 1.438.536 - 12.000 99 
611100 Bruto plaće 1.133.512 818.238 1.133.512  100 
611110 Neto plaće i naknade 743.000 539.512 743.000  100 
611120 Porez na plaću 37.150 27.887 37.150  100 
719114 Porez na plaću za otkl. poslj. el. nepo. 3.715 1.281 3.715  100 
611130 Doprinosi iz plaće 349.647 249.558 349.647  100 
611220 Naknada trošk.zaposl i skupšt. zastup. 317.024 234.487 305.024 - 12.000 96 
611210 Naknada troškova prevoza 18.000 12.571 18.000  100 
611211 Naknade za topli obrok 230.424 163.065 218.424 -12.000 100 
611222 Regres za godišnji odmor 37.600 36.400 37.600  100 
611223 Naknada za priv. i pov. poslove      
611224 Otpremnina kod odlaska u penziju 11.000 10.511 11.000  100 
611225 Pomoć  u slučaju smrti 20.000 11.940 20.000  100 
612100 Doprinosi posl. i ostali doprinosi  145.514 100.279 145.514  100 
612111 Doprinos poslodavca 125.654 89.673 125.654  100 
612112 Doprinos za trudničko bolovanje      
612113 Doprinos za sport i kulturu 14.860 10.606 14.860  100 
612114 Dopr.za PIO radnika sa nerj. statusom 5.000  5.000  100 
613000 Izdaci za materijal i usluge  295.000 201.976 295.000  100 
613110 Dnevnice i putni troškovi  20.000 13.380 20.000  100 
613200 Izdaci za energiju 52.000 42.189 52.000  100 
613211 Izdaci za električnu energiju 20.000 11.075 20.000  100 
613212 Izdaci za grijanje 32.000 31.114 32.000  100 
613300 Izdaci za komunalne usluge  40.000 29.338 40.000  100 
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća 9.000 6.368 9.000  100 
613312 Izdaci za PTT usluge 31.000 22.970 31.000  100 
613400 Izdaci za nabavku materijala  58.500 39.152 58.500  100 
613411 Izdaci za adm. materijal 38.000 28.853 38.000  100 
613412 Službena  glasila i str. literatura 9.000 6.657 9.000  100 
613413 Materijal za pop. vatr. aparata      
613414 Izdaci za odjeću i uniformu 1.000  1.000  100 
613415 Izdaci za mater. za čišćenje 5.000 3.642 5.000  100 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

5 

613416 Materijal za kafe kuhinju 5.500 3.395 5.500  100 
613417 Ostali mater.       
613500 Izdaci za usluge prevoza i gorivo 25.500 16.871 25.500  100 
613511 Gorivo za prevoz 24.000 16.103 24.000  100 
613512 Troškovi i registracija vozila 1.500 768 1.500  100 
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 4.000 3.028 4.000  100 
613611 Zakupnina poslovnog prostora 4.000 3.028 4.000  100 
613700 Izdaci za tekuće održavanje 26.000 13.667 26.000  100 
613711 Materijal za opravku i održavanje      
613712 Usluge opravke i održavanja      
613800 Izdaci za osig. i bank. usluge 6.500 4.514 6.500  100 
613811 Izdaci za osiguranje stalnih sredstava 5.000 4.514 5.000  100 
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih      
613813 Izdaci za bank. usluge 1.500  1.500  100 
613900 Ugovorene usluge 62.500 39.837 62.500  100 
613911 Usluge medija 15.000 7.407 15.000  100 
613912 Izdaci za usluge reprezentacije 17.000 12.955 17.000  100 
613913 Izdaci za stručno obrazovanje 1.500 403 1.500  100 
613914 Kamate i trošk. spora 3.000  3.000  100 
613918 Nepomenute usluge i troškovi  26.000 19.072 26.000  100 
     SVEGA: 0102 1.891.050 1.354.580 1.879.050 - 12.000 99 

 
 
0103 - CENTAR ZA KULTURU I OBRAZOVANJE “ZUHDIJA ŽALIĆ” 

 
 

Ekonom
ski kod  

 
 
 

O P I S  
 

BUDŽETSKI IZDACI   
 

Razlika  
(5 – 3 ) 

 
 

INDEX 
5 : 3  

Budžet za 
2005. godinu  

Izvršenje 
za period  
01.01. – 

30.09.2005.  

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna  

1 2 3 4 5 6 7 
610000 Doznake nižim  potroš. jedinica 149.347 106.910 149.347  100 
610000 Doznake za tekuće izdatke  149.347 106.910 149.347  100 
611000 Plaće i naknade 117.501 86.001 117.501  100 
611100 Bruto plaće 86.501 64.068 86.501  100 
611110 Neto plaće i naknade plaće 56.700 41.808 56.700  100 
611120 Porez na plaću  2.835 2.278 2.835  100 
611121 Doprinos za prirodne i druge nesreće 284 307 284  100 
611130 Doprinosi iz plaće 26.682 19.675 26.682  100 
611200 Nakn.trošk. zaposl. i skupšt. zastup. 31.000 21.933 31.000  100 
611210 Naknada troškova prevoza      
611221 Naknada za topli obrok 20.000 14.183 20.000  100 
611222 Regres za godišnji odmor 3.200 3.200 3.200  100 
611223 Naknada za privr. I povrem. poslove  7.800 4.550 7.800  100 
611225 Pomoć u slučaju smrti       
612100 Dopr. poslodavca i ost. doprinosi 11.236 7.820 11.236  100 
612111 Doprinos poslodavca 10.102 7.820 10.102  100 
612112 Doprinosi za trudničko bolovanje       
612113 Dorpinos za sport i kulturu 1.134  1.134  100 
613000 Izdaci za mat. usluge 20.610 13.089 20.610  100 
613110 Dnevnice i putni troškovi 500 262 500  100 
613200 Izdaci za energiju 8.700 7.642 8.700  100 
613211 Izdaci za elek. energiju 2.300 1.242 2.300  100 
613212 Izdaci za grijanje 6.400 6.400 6.400  100 
613300 Izdaci za kom. usluge 2.944 1.598 2.944  100 
613111 Izdaci za vodu i odvoz smeća 1.600 806 1.600  100 
613112 Izdaci za PTT usluge 1.344 792 1.344  100 
613400 Izdaci za nabavku materijala  800 430 800  100 
613411 Izdaci za   adminis. materijal 600 337 600  100 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

6 

613412 Službena glasila i stručna literatura       
613413 Materijal za pop. vatr. aparata       
613414 Izdaci za odjeću i uniformu       
613415 Izdaci za mat. za čišćenje 200 93 200  100 
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva      
613511 Gorivo za prevoz      
613512 Troškovi registracije vozila       
613600 Unajmljena imovina i opreme 2.000 348 2.000  100 
613612 Zakup. ost. sredstava  2.000 348 2.000  100 
613700 Izdaci tekuće održ. 3.016 867 3.016  100 
613711 Materijal za opravku i održ.      
613712 Usluge oprav. i održavanja      
613800 Izdaci za osig. i bank. usluga 650 398 650  100 
613811 Izdaci za  osiguranje       
613812 Izdaci za bankovne usluge  650 398 650  100 
613900 Ugovorene usluge 2.000 1.544 2.000  100 
613911 Usluge medija      
613912 Izdaci za usluge reprezentacije      
613913 Izdaci za stručno obrazovanje      
613914 Kamate i naknade štete      
613918 Ostale nepodmi. usluge i troškovi  2.000 1.544 2.000  100 
 SVEGA: 0103 149.349 106.910 149.349  100 

 
 
0104 - CENTAR ZA SOCIJALNI RAD: 

 
Ekono
mski 
kod 

 
 
 

O P I S  

BUDŽETSKI KORISNICI   
 

Razlika  
(5-3) 

 
 

INDEX 
5 : 3 

Budžet za 
2005. godinu 

Izvršenje 
za period 
01.01. – 

30.09.2005.  

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna   

1 2 3 4 5 6 7 
610000 Doznake nižim potroš. jedinicama 212.324 149.107 212.324  100 
610000 Doznake za tekuće izdatke 212.324 149.107 212.324  100 
611000 Plaće i naknade 162.081 116.205 162.081  100 
611100 Bruto plaće 122.901 89.730 122.901  100 
611110 Neto plaće i naknade 80.600 58.678 80.600  100 
611120 Porez na plaću 4.030 2.934 4.030  100 
611121 Doprinos za prirodne i druge nesreće 403 293 403  100 
611130 Doprinosi iz plaće 37.868 27.825 37.868  100 
611200 Naknada troš. zaposl. i skupšt. zastup. 39.180 26.475 39.180  100 
611210 Naknada troškova prevoza 5.500 2.035 5.500  100 
611211 Naknada za topli obrok 25.000 16.930 25.000  100 
611222 Regres 4.000 4.000 4.000  100 
611223 Naknada za priv. i povr. poslove 4.680 3.510 4.680  100 
611224 Otpremnina kod odlaska u penziju      
611225 Pomoć kod smrti člana porodice      
612100 Dorpinosi poslod. i ostali doprinosi 15.243 11.097 15.243  100 
612111 Doprinosi poslodavca 13.633 9.923 13.633  100 
612112 Doprinos za trudničko bolovanje      
612113 Doprinos za sport i kulturu 1.610 1.174 1.610  100 
613000 Izdaci za mater. usluge 35.000 21.805 35.000  100 
613110 Dnevnice i putni troškovi 1.000 450 1.000  100 
613200 Izdaci za energiju 5.500 4.110 5.500  100 
613211 Izdaci za elek. energiju 5.500 4.110 5.500  100 
613212 Izdaci za grijanje      
613300 Izdaci za komun. usluge 6.000 5.162 6.000  100 
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća 500 364 500  100 
613312 Izdaci za PTT  i tel. usluge 5.500 4.798 5.500  100 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

7 

613400 Izdaci za nab. materijala  2.600 1.836 2.600  100 
613411 Izdaci za adm. materijal 1.800 1.288 1.800  100 
613418 Ostali materijal 800 548 800  100 
613500 Izdaci za usluge prevoza  i goriva 8.900 1.905 8.900  100 
613511 Gorivo za prevoz 2.500 1.872 2.500  100 
613512 Troškovi registr. vozila 400 33 400  100 
613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.000 599 1.000  100 
613711 Mater. za oprav. i održavanje      
613712 Usluge opr. I održavanja      
613800 Izdaci za osig. i bank. usluga 2.500 1.369 2.500  100 
613811 Izdaci za osig. stalni sredstava 1.000 451 1.000  100 
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih      
613813 Izdaci za bank.usluge 1.500 914 1.500  100 
613900 Ugovorene usluge 13.500 6.374 13.500  100 
613930 Izdaci za stručno obrazovanje 1.200 1.200 1.200  100 
613911 Usluge medija 300 248 300  100 
613921 Jednokratna socijalna pomoć 7.000 3.163 7.000  100 
613921 Troškovi sahrane  5.000 1.763 5.000  100 
 SVEGA 0104 212.324 149.107 212.324  100 

 
 
0104 – OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO 

 
Ekono
mski 
kod 

 
 
 

O P I S  

BUDŽETSKI KORISNICI   
 

Razlika  
(5-3) 

 
 

INDEX 
5 : 3 

Budžet za 
2005. godinu 

Izvršenje 
za period 
01.01. – 

30.09.2005.  

Prijedlog 
izmjena i 
dopuna   

1 2 3 4 5 6 7 
610000 Doznake nižim potroš. jedinicama 26.751 6.073 26.751  100 
610000 Doznake za tekuće izdatke 26.751 6.073 26.751  100 
611000 Plaće i naknade 19.577 4.642 19.577  100 
611100 Bruto plaće 17.585 4.091 17.585  100 
611110 Neto plaće i naknade 11.500 2.682 11.500  100 
611120 Porez na plaću 575 134 575  100 
611121 Doprinos za prirodne i druge nesreće 58 13 58  100 
611130 Doprinosi iz plaće 5.452 1.262 5.452  100 
611220 Naknada troš. zaposl. i skupšt. zastup. 1.992 551 1.992  100 
611210 Naknada troškova prevoza      
611211 Naknada za topli obrok 1.992 551 1.992  100 
611222 Regres         
611223 Naknada za priv. i povr. poslove      
611224 Otpremnina kod odlaska u penziju      
611225 Pomoć kod smrti člana porodice      
612100 Dorpinosi poslod. i ostali doprinosi 2.174 507 2.174  100 
612111 Doprinosi poslodavca 1.944 453 1.944  100 
612112 Doprinos za trudničko bolovanje      
612113 Doprinos za sport i kulturu 230 54 230  100 
612214 Dop. za PIO radnika sa nereg. statusom      
613000 Izdaci za materijal i usluge 5.000 924 5.000  100 
613110 Dnevnice i putni troškovi 500  500  100 
613200 Izdaci za energiju      
613211 Izdaci za elek. energiju      
613212 Izdaci za grijanje      
613300 Izdaci za komun. usluge 600  600  100 
613311 Izdaci za vodu i odvoz smeća      
613312 Izdaci za PTT  i tel. usluge 600  600  100 
613400 Izdaci za nab. materijala  2.500 682 2.500  100 
613411 Izdaci za adm. materijal 2.500 682 2.500  100 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

8 

613412 Službena glasila i str. literatura      
613413 Materijla za popravku vatr. aparata      
613414 Izdaci za odjeću i uniformu      
613415 Izdaci za materij. za čišćenje      
613416 Materijal za kafe kuhinju      
613417 Ostali materijal      
613500 Izdaci za usluge prevoza  i goriva      
613511 Gorivo za prevoz      
613512 Troškovi registr. vozila      
613600 Unajmiljivanje imovine i opreme      
613611 Zakupnina poslovnog prostora      
613700 Izdaci za tekuće održavanje      
613711 Mater. za oprav. i održavanje      
613712 Usluge opr. i održavanja      
613800 Izdaci za osig. i bank. usluga      
613811 Izdaci za osig. stalnih sredstava      
613812 Izdaci za osiguranje zaposlenih      
613813 Izdaci za bank. Usluge      
613900 Uovorene usluge 1.400 242 1.400  100 
613911 Usluge medija      
613912 Izdaci za usluge reprezntacije      
613914 Izdaci za stručno obrazovanje      
613914 Kamate i troškovi spora      
613918 Nepomenute usluge i troškovi  1.400 242 1.400  100 
 SVEGA 0104 26.751 6.073 26.751  100 

 
 
KAPITALNA ULAGANJA, GRANTOVI, OBAVEZE I TEKUĆA REZERVA: 

 
Ekono
mski 
kod 

 
 
 

O P I S  

 
BUDŽETSKI KORISNICI  

 
 

Razlika  
(5 – 3)  

 
 

INDEX 
5 : 3 

Budžet za 
2005. godinu 

Ostvarenje 
za period 
01.01. -  

30.09.2005.  

Prijedlog 
izmjenai 
dopuna  

1 2 3 4 5 6 7 
681400 TEKUĆI GRANTOVI  390.000 258.908 390.000  100 

‘’ Mater. obezbjeđenje učesnika NOR-a 39.000 28.553 39.000  100 
‘’ Mrtvozornici 12.000 7.500 12.000  100 
‘’ Stipendije 36.000 23.400 36.000  100 
‘’ Sufinansiranje prevet. zdrav. zaštite djece 10.000 3.746 10.000  100 
‘’ Zdravstvena zaštita životinja      
‘’ Dani poljoprivrede 6.000 6.000 6.000  100 
‘’ Kladuški dani kulture 10.000 10.000 10.000  100 
‘’ Podrška projektu “SUTRA II” 20.000  20.000  100 
‘’ Rušenje objekata bez dozvole 15.000 5.560 15.000  100 
‘’ Zajednička kom. potrošnja 80.000 57.500 80.000  100 
‘’ Sifnansiranje struč- službe  ODF      
‘’ “                    “ OSF 18.000 9.000 18.000  100 
‘’ Općinska izborna komisija      
‘’  Oćinska organzacija CK      
‘’ Sportski savez 30.000 21.400 30.000  100 
‘’ Februarska nagrada 3.000 3.000 3.000  100 
‘’ Radio stanica Velika Kladuša 40.000 29.949 40.000  100 
‘’ Političke stranke 55.000 39.750 55.000  100 
‘’ Grant za mlade 10.000 9.550 10.000  100 
‘’ Grant za MZ 6.000 4.000 6.000  100 

681500 KAPITALNA ULAGANJA 20.000 12.000 12.000 - 8.000 60 
820000 Urbanistički plan       

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

9 

‘’ Regulacioni planovi      
‘’ Projektna dokumen. Tržnog centra      
‘’ Vodovod Vrnograč      
‘’ Trafo stanica GRAD I  8.000   - 8.000  
‘’ Sufinansiranje sek. vod. mreže u Glinici 12.000 12.000 12.000  100 
‘’ Put Vrnograč – Skokovi      
‘’ Komunalna infrastruktura      

820000 Ulaganja u stalna sredstva 242.000 63.537 269.000 +27.000 111 
‘’ Sredstva za šalter salu 179.000 24.197 209.000 + 30.000 117 
 Otplata anuiteta 18.000 10.273 18.000  100 

‘’ Kompjuter za Centar za socijalni rad      
‘’ Oprema organa uprave 40.000 28.024 40.000  100 
‘’ Oprema za pravobranilaštvo  5.000 1.043 2.000 - 3.000 40 
‘’ Stalna budžetska rezerva 74.000 53.129 74.000  100 
‘’ Nepodmirene obaveze iz 2004. 17.000 16.231 17.000  100 
 Svega: grantovi, kapitalna ulaganja,  

rezerve i obaveze 
 

743.000 
 

403.805 
 

762.000 
 

+ 19.000 
 

103 
 

Član 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Velika Kladuša”,  a 
primjenjivat će se od 01.01.2005. godine. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA           PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                        Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-318/05.      
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine   
 

Na osnovu člana 31. Zakona o budžetima – 
proračunima Federacije Bosne i Hercegovine («Sl. 
novine F BiH», broj: 20/98), člana 3. Zakona o 
budžetima Unsko-sanskog kantona («Sl. list USK-
a», broj: 7/97), te člana 30. Statuta Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni glasnik  
Općine Velika Kladuša», broj: 9/05), Općinsko 
vijeće na XVI sjednici, održanoj 29.12.2005. 
godine, d o n i j e l o    j e 
 
 

O D L U K U  
o privremenom finansiranju Općine Velika 

Kladuša za period januar – mart 2006. godine 
 

Član 1. 
 Ovom odlukom propisuje se način 
privremenog finansiranja Općine Velika Kladuša 
do donošenja budžeta za 2006. godinu, a najduže do  
31.03.2006. godine. 
 

Član 2. 
 Sredstva za privremeno finansiranje 
raspoređuju se proporcionalno vremenskom periodu 
privremenog finansiranja na osnovu raspoređenih 
izvornih prihoda predviđenih Budžetom za 2005. 
godinu, a najviše do iznosa 804.500,00 KM. 
 

Član 3. 
 U periodu privremenog finansiranja 
budžetska sredstva  mogu koristiti samo budžetski 

korisnici iz 2005. godine koji su predviđeni za 
finansiranje Nacrtom budžeta za 2006. godinu. 
 
 

Član 4. 
 Ovlašćuje se Općinski načelnik da vrši 
raspodjelu sredstava iz člana 2. ove Odluke 
proporcionalno sredstvima po namjenama za 2005. 
godinu. 

 
Član 5. 

 Ova  Oduka stupa na snagu danom 
objavljivanja u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša», a primjenjivat će se od 
01.01.2006. godine. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE         OPĆINSKOG VIJEĆA 
                      Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-317/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine   
 
 
 Na osnovu člana 167. Zakona o 
bezbjednosti saobraćaja na putevima (“Sl.list SR 
BiH”, br.3/90, 9/90, 11/90, 40/90 i “Sl.novine 
FBiH”, br.2/96), člana 156. Zakona o sigurnosti 
saobraćaja na putevima (“Sl. glasnik USK” br.4/97) 
i člana 31. stav 1. tačka 15. Statuta Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst (“Sl.glasnik  Općine 
Velika Kladuša”, broj:9/05), Općinsko vijeće 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

10 

Općine  Velika Kladuša na XVI sjednici, održanoj 
dana 29.12.2005. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
O REGULACIJI SAOBRAĆAJA U 

GRADSKOM PODRUČJU I NASELJENIM 
MJESTIMA OPĆINE VELIKA KLADUŠA 

  
I -UVODNE ODREDBE  

Član 1. 
 Ovom Odlukom uređuje se režim 
saobraćaja u gradu Velika Kladuša i naseljenim 
mjestima općine Velika Kladuša, vršenje aktivnog 
saobraćaja i saobraćaja u mirovanju. 
 U urbanom području Velike Kladuše režim 
saobraćaja se reguliše ovom Odlukom u skladu sa 
projektom „Prometna studija grada Velika 
Kladuša“ i urbanističko-planskim dokumentima. 
 U naseljenim mjestima općine Velika 
Kladuša režim saobraćaja se reguliše ovom 
Odlukom  u skladu sa urbanističko-planskim 
dokumentima i Odlukom o lokalnim i 
nekategorisanim cestama za dijelove koji čine 
medjusobno ovisnu prometnu mrežu. 
 Ovom Odlukom uređuje se režim 
saobraćaja, mjere bezbjednosti saobraćaja, brzina 
kretanja motornih vozila,  prvenstvo prolaza, 
organičenja  saobraćaja, zaustavljanje i parkiranje 
motornih vozila, kao i druga pitanja iz oblasti 
sigurnosti saobraćaja koja nisu regulisana 
Zakonom. 
 
II -SAOBRAĆAJ  -  BRZINA KRETANJA     
 

Član 2. 
 Režim odvijanja saobraćaja  u gradu 
Velika Kladuša i naseljenim mjestima urbanog 
karaktera na području općine Velika Kladuša odvija 
se dvosmjernim i jednosmjernim tokom . 
 Ulice sa jednosmjernim režimom 
saobraćaja u gradu Velika Kalduša su: Trg Ahmeta 
Mržljaka Brene (Trg mladih), Izeta Nanića 
(Maršala Tita), 7.augusta (Hamdije Pozderca), 506. 
brigade (Tone Hrovata), Braće Salkića ( Muhameda 
Talakića) . 
 Ulica Irfana Ljubijankića ( Sulejmana 
Topića) sa komibnovanim režimom saobraćaja i to: 
dvosmjernim od Ulice Ibrahima Mržljaka do Ulice  
Senada Bećirevića (Huske Miljkovića) i 
jednosmjernim od Ulice Senada Bećirevića (Huske 
Miljkovića) do Ulice 7.korpusa ( Ive Marinkovića).  
 Ulice Senada Bećirevića (Huske 
Miljkovića) jednosmjerni saobraćaj od Ulice 
Kasima Ljubijankića  (Cazinske ulice)  do Ulice 
Irfana Ljubijankića ( Sulejmana Topića) .  
 U ostalim ulicama grada Velika Kladuša 
saobraćaj se odvija dvosmjernim režimom. 

 
Član 3. 

  Brzina kretanja motornih vozila na 
putevima u naseljenim mjestima  i ulicama grada 

Velike Kladuše ograničava se na 50 km/h, osim ako 
saobraćajnim znakom nije drugačije određeno. 
 Izuzetno od odredaba prethodnog stava 
ovog člana u užem centru grada  i dijelovima šireg 
centra grada Velika Kladuša brzina kretanja 
motornih vozila , ograničava se na 40 km/h  u 
slijedećim ulicama:  
 

- Ulica Izeta Nanića (Maršala Tita), Ulica Zuhdije 
Žalića, Ulica Ibrahima Mržljaka, Ulica 7.augusta 
(Hamdije Pozderca), Ulica Irfana Ljubijankića 
(Sulejmana Topića), Ulica 5. korpusa (Đure Pucara 
Starog), Ulica Hašima Okanovića (Milana 
Pilipovića), Ulica Nurije Pozderca,  ulice koje 
prolaze pored škola, vrtića i drugih objekata i ulice 
I, II i III zone grada. 
 
III- PRVENSTVO PROLAZA VOZILA 
      

Član 4. 
 Prvenstvo prolaza  vozila u odnosu na 
vozila koja dolaze iz drugih ulica imaju vozila koja 
se kreću slijedećim ulicama: dio magistralnog puta 
M.4.2. (Ulica  Zuhdije Žalića, Izeta Nanića ( 
Maršala Tita), Ibrahima Mržljaka i  I muslimanske 
brigade, regionalni put R – 400 (Ulica Hašima 
Okanovića-Milana Pilipovića), Ulica 5.korpusa 
(Đure Pucara Starog) regionalni put R – 400a 
(Ulica 7.korpusa -Ive Marinkovića) naselje Zagrad. 

Na vozila pod pratnjom, vozila hitne 
pomoći, vozila MUP-a i vtrogasne službe kad u 
vožnji posebnim uređajima daju svjetlosne i zvučne 
signale, ne odnose se ograničenja iz prethodnog 
stava ovog člana.   
 
IV - OGRANIČAVANJA U SAOBRAĆAJU 
 

Član 5. 
 U dijelovima Ulice Izeta Nanića  (Maršala 
Tita) ( trotoari sa obje strane) i Ulice Ibrahima 
Mržljaka na potezu od Trga Ahmeta Mržljaka 
Brene (Trga mladih)  zabranjuje se odvijanje 
saobraćaja, parkiranje i zaustavljanje i utvrdjuje se 
pješačka zona.  

 Zabrana  iz stava 1. ovog člana ne odnosi 
se na vozila:MUP-a,vatrogasne službe, hitne 
pomoći i vozila za održavanje gradske čistoće kada 
vrše službene radnje. 
 Snabdijevanje poslovnih prostora  u 
pješačkoj zoni vrši se u vremenu od 5,00 do 6,30 i 
od 17,00 do 20,00 sati. 
 Dozvoljava se interventno snabdijevanje, 
samo izuzetno, poslovnih prostora u pješačkoj zoni 
u vremenu od 11 do 11,30 sati. 

 
Član 6. 

 Zabranjuje se zaustavljanje i parkiranje 
vozila osim autobusnog gradskog saobraćaja,  na  
dijelovima Ulice I muslimanske brigade i Ulice 
5.korpusa (Đure Pucara Starog) 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

11 

 Zabrana saobraćaja iz stava 1. ovog člana 
ne odnosi se na autobuse općinskog linijskog 
prijevoza putnika, taksi vozila, vozila MUP-a, 
vozila hitne pomoći, vozila vatrogasne službe i 
vozila koja održavaju gradsku čistoću. 

 
Član 7. 

 Odvoz smeća u ulicama: Zuhdije Žalića od 
mosta na Grabarskoj do Zanatskog centra «Hrnčin 
bunar», Izeta Nanića ( Maršala Tita), Trg Ahmeta 
Mržljaka Brene (Trg mladih), dio Ulice Ibrahima 
Mržljaka od Trga do Ulice Irfana Ljubijankića 
(Sulejmana Topića), Irfana Ljubijankića 
(Sulejmana Topića), 7.augusta (Hamdije Pozderca) 
i u Ulici Senada Bećirevića ( Huske Miljkovića) 
vršit će na način i u vrijeme da se ne stvara 
zagušenost saobraćaja.     

 
Član 8.  

 Zabranjuje se saobraćaj  zaprežnih vozila i 
traktora sa priključcima  u ulicama: Izeta Nanića 
(Maršala Tita), 7.augusta ( Hamdije Pozderca), 
Hašima Okanovića (Milana Pilipovića), Ibrahima 
Mržljaka ( od Trga Ahmeta Mržljaka Brene-Trg 
mladosti do Ulice Hazima Behrića (Mahmuta 
Zulića Adže) Zuhdije Žalića (od benziske pumpe 
do Zanatskog centra «Hrnčin bunar») 7.korpusa 
(Ive Marinkovića) od Ulice 7.augusta (Hamdije 
Pozderca)  do Ulice Senada Husića (Šabića puta).   

 
Član 9. 

 Zabranjuje se gonjenje stoke po ulicama 
užeg centra grada Velika Kladuša. 
 

Član 10. 
 Režim obučavanje kandidata za vozače 
motornih vozila u  svim ulicama urediće se 
posebnom odlukom u skladu sa ovom Odlukom, 
Zakonom i podzakonskim propisima.  
 
V- SKRETANJE VOZILA (ulijevo i udesno)
             

Član 11. 
 Zabranjuje se skretanje vozila ulijevo iz 
slijedećih ulica: 
- Zuhdije Žalića u izlazni dio tržnog centra 

“Hrnjičin bunar”, u Ulicu 7.augusta (Hamdije 
Pozderca) koja se nalazi ispod autobisne 
stanice, 

- 7.korpusa (Ive Marinkovića) u ulicu 7.augusta 
(Hamdije Pozderca) prema centru grada 
(jednosmjerna ulica), 

- 7.augusta (Hamdije Pozderca) u ulicu kroz 
gradski park, 

- slijepa ulica od JP „ELEKTROPRIVREDA“ u 
Ulicu Izeta Nanića (Maršala Tita), 

- Hašima Okanovića (Milana Pilipovića) u Ulici 
Izeta Nanića (Maršala Tita), 

- Ibrahima Mržljaka u Ulicu Izeta Nanića 
(Maršala Tita),  

- Bihaćke ulice u Ulicu Braće Salkića 
(Muhameda Talakića) 

- Irfana Ljubijankića (Sulejmana Topića) u Ulicu 
Senada Bećirevića (Huske Miljkovića) 

 
Član 12. 

 Zabranjuje se skretanje morotnih vozila 
udesno iz slijedećih ulica; 
- Nurije Pozderca u Ulicu 506.brigade (Tone 

Hrovata), 
 
VI   ZAUSTAVLJANJE VOZILA 

 
Član 13. 

 Zabranjuje se zaustavljanje i parkiranje 
motornih vozila  na kolovozu namijenjenom za 
kretanje vozila, na trotoarnim površinama 
namijenjenim za kretanje pješaka, te regulisanim 
pješačkim stazama kao i na zelenim površinama. 
 Zabrana iz stava 1. ovog člana odnosi se na 
sve ulice, osim ulica u kojima je ovom Odlukom 
dozvoljeno zaustavljanje i parkiranje. 

Zabrana iz stava 1. ovog člana ne odnosi se 
na vozila MUP-a, vatrogasne službe, vozila hitne 
pomoći i vozila za održavanja gradske čistoće kada 
vrše službene radnje. 
      

Član 14. 
 Zabranjuje se zaustavljanje i parkiranje 
motornih vozila na javnim i zelenim površinama u 
gradu Velika Kladuša u zonalnim centrima: 
Vrnograč, Mala Kladuša i Todorovo. 
 Zabranjuje se parkiranje teretnih motornih 
vozila, priključnih vozila i autobusa na javnim 
površinama, osim na za to posebno  određenim 
lokacijama i na vlastitom parkiralištu.  
   Zabranjeno je na kolovoznoj traci, 
parking prostoru, zelenoj javnoj površini ostavljati 
vozila koja se ne koriste u saobraćaju zbog kvara – 
dotrajalosti (neregistrirano vozilo i sl.) ili 
priključnih vozila koja se povremeno koriste u 
saobraćaju (lake prikolice, kamp kućice i sl.), 
kojima se ometa saobraćaj i ugrožava okolina.  
 Zabranjeno je zaustavljanje i parkiranje 
vozila radi izlaganja i prodaje roba na kolovozu 
namijenjenom za kretanje vozila i trotoaranim 
površinama namijenjenim za kretanje pješaka, te 
regulisanim pješačkim stazama kao i na zelenim 
površinama.  
 Zabrana iz stava 2. ovog člana ne odnosi se 
na vozila koja su parkirana radi utovara ili istovara 
tereta. 
  
VII   PREMJEŠTANJE VOZILA 
 

Član 15.  
 Prinudno premještanje (uklanjanje) 
motornih vozila specijalnim vozilom za ovakvu 
vrstu uklanjanja vozila  koje je zaustavljeno ili 
parkirano na zabranjenoj lokaciji obavlja ovlaštena 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

12 

pravna organizacija na zahtjev službenih lica u 
slučajevima kad je vozilo : 
 
1. na obilježenom pješačkom prelazu, 
2. na raskrsnici ili na udaljenosti manjoj od 

zakonom propisane, 
3. na dijelu ulice u blizini vrha prevoja i u krivini 

u kojoj se obilaženje ne može izvršiti bez 
opasnosti, 

4. na mostu, 
5. na dijelu javnog puta gdje bi širina slobodnog 

prolaza od zaustavljenog ili parkiranog vozila 
do isprekidane linije na kolniku, ili do suprotne 
ivice kolovoza, ili druge prepreke na putu bila 
manja od 3 m, 

6. na dijelu saobraćajnice koji je kao stajalište za 
vozila javnog saobraćaja obilježen oznakom, 

7. ispred kolskog ulaza u zgradu, dvorište ili 
garažu, 

8. ispred priključka na vodovod, kanalizaciju, 
niskonaponsku električnu mrežu i sl.  

9. na mjestu na kome bi parkirano vozilo 
onemogućavalo pristup drugim vozilima radi 
parkiranja ili izlaska nekog već parkiranog 
vozila. 

10. na trotoaru ili pješačkoj stazi, ako to nije 
izričito regulisano saobraćajnim znakom  

11. kada je radi  mjera bezbijednosti ili izvanrednih 
situacija potrebno izvršiti uklanjanje i 
premještanje vozila s jednog mjesta na drugo i  

12. na obilježenom parkirnom mjestu za službena 
vozila i vozila invalida.  

  
Ako je parkiranje dozvoljeno, mora se 

ostaviti najmanje 1,6 m širine na površini za 
kretanje pješaka s tim da ista ne može biti uz ivicu 
kolovoza. 
 Postupak i način uklanjanja – premještanja 
vozila uz propisanu naknadu određuje Općinski 
organ uprave Velika Kladuša uz saglasnost 
nadležne Policijske uprave u skladu sa Zakonom o 
sigurnosti saobraćaja i drugim propisima koji 
regulišu ovu materiju. 
 
 
VIII   SAOBRAĆAJ U MIROVANJU -  
              PARKIRANJE VOZILA 
 

Član 16. 
 Dozvoljava se  zaustavljanje i parkiranje 
motornih vozila (saobraćaj u mirovanju) u ulicama i 
na lokacijama koje su definisane planskim 
dokumentima i obilježene kao parking-prostori. 
 

Član 17. 
 Organizacija – pravno lice kojem se 
povjeri upravljanje parking-prostorima dužna je na 
svakom parking-prostoru odrediti dva parking-
mjesta za invalide  - paraplegičare i teške invalide, 
koja se moraju vidno obilježiti.  
 

Član 18. 
 Parkiranje autobusa određuje se u Ulici 
Stari grad na lokaciji pored rijeke Grabarske u 
Velikoj Kladuši. 
 Parkiranje teretnih motornih vozila 
određuje se u Ulici  Zuhdije Žalića na lokaciji kod 
“Grupexa” u Velikoj Kladuši do privodjenja 
lokacije namjeni.  

 
Član 19. 

 Parkiranje zaprežnih vozila, traktora sa 
priključcima strojeva za rezanje drveta, određuje se 
u Ulice Muhameda Omanovića (Trnovačka)  u 
naselju Trnovi kod pijace.   

 
 Član 20. 

 Zaustavljanje i parkiranje motornih vozila 
kojima se vrši prevoz opasnih materija određuje se 
na lokaciji u Ulici Zuhdije Žalića ispred “Grupexa” 
u Velika Kladuši. 
 

Član 21. 
 Javna parkirališta određuju se na 
slijedećim lokacijama:   
1. uređeni parking prostor u Ulici Zuhdije Žalića 

ispred Zanatskog centra “Hrnčin bunar” (bez 
naplate), 

2. uređeno parkiralište u Ulici Senada Bećirevića 
( Huske Miljkovića)-desna kolovozna traka od 
Ulice Kasima Ljubijankića (Cazinska) do Ulice 
Irfana Ljubijankića ( Sulejmana Topića)  ( bez 
naplate). Gornji dio ulice uredjuje se sa 
zabranom zaustavljanja i parkiranja, osim 
vozila dostave i vozila vlasnika objekata, 

3. uređeno parkiralište u Ulici Ibrahima Mržljaka  
kod crkve ( uz naplatu),  

4. urađeno parkiralište u Ulici Izeta Nanića 
(Maršala Tita) zgrade NIZ-a ( bez naplate), 

5. neuređeno parkiralište u Ulici Irfana 
Ljubijankića (Sulejamana Topića) kod  Doma 
zdravlja  i od križanja sa ulicom Senada 
Bećirevića (Huske Miljkovića) do Ulice 
7.korpusa (Ive Marinkovića) u dijelu desne 
kolovozne trake (bez naplate). U ostalom dijelu 
Ulice Irfana Ljubijankića (Sulejmana Topića) 
zabranjeno je zaustavljenje i parkiranje vozila, 
osim dostavnih vozila i vozila specijalnih 
namjena, 

6. neuredjeni prostor u Ulici Huse Ćehića ( Ibre 
Miljkovića Uče)-lokacija Tržnog centra, do 
privodjenja lokacije namjeni ( uz naplatu), 

7. uređeni prostor u Ulici Senada Bećirevića 
(Huske Miljkovića)- parkirng prostor za 
službena vozila i potrebe Općine bez naplate, 

8. uređeni prostor u Ulici Izeta Nanića (Maršala 
Tita) kod zgrade  Općinskog suda, parking 
prostor za potrebe Suda (bez naplate). 

9. ostali uredjeni prostori javnih površina  
(prostori ispred poslovnih objekata banaka i sl.) 
u skladu sa dobivenim odobrenjem nadležnog 
organa ( bez napate), 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

13 

10. uredjeni prostor kod Hotela “Konak” koji 
pripada zgradi  Fonda zdravstvenog osiguranja 
(bez naknade), 

11. ostali neuredjeni prostor javne površine 
državnog vlasništva po posebnom odobrenju 
(bez naknade).  

 
Upravljanje i održavanje parkirališa i 

javnih površina je  u nadležnosti Općine Velika 
Kladuša,  koja može ova prava prenijeti ovlaštenoj 
organizaciji i međusobne odnose regulisati 
ugovorom. 

Član 22 
Pravilnik o načinu upravljanja i 

održavanja javnih parkirališta donosi Općinski 
načelnik na prijedlog  nadležne službe Općinskog 
organa uprave i pravnog lica u čijoj je nadležnosti 
upravljanje i održavanje parking prostora.  
 
IX   KRETANJE PJEŠAKA 

 
Član 23. 

 Kretanje pješaka  odvija se uređenim 
pješačkim stazama (trotoarima) i javnim 
površinama koje su namijenjene za ovakvu vrstu 
kretanja, a na kolovoznoj traci po površini 
određenoj za kretanje pješaka. 
 Predškolska i školska djeca u 
organizovanim grupama dužna su se kretati 
trotoarima, a gdje nema trotoara desnom stranom 
što bliže ivici kolovoza. 
 Na prijelazu preko kolovoza voditelj grupe 
djece dužan je da osigura prelaz  lično ili sa 
pripadnicima školske saobraćajne patrole. 
 Vozači motornih vozila su dužni zaustaviti 
vozilo na pješačkom prelazu i omogućiti nesmetani 
prolaz preko kolovoza pješacima i organizovanoj 
grupi učenika. 

Član 24. 
  Ispred škola i ustanova za školsko i 
predškolsko obrazovanje u ulicama sa intezivnim 
saobraćajem mora se postaviti zaštitna ograda. 
 Radi povećane sigurnosti djece, ispred 
školskih ustanova sa intezivnim saobraćajem mogu 
se postaviti fizičke prepreke na kolovozu na 
frekventnim saobraćajnicama u skladu sa 
odobrenjem nadležnih organa.  
  O postavljanju zaštitnih ograda i drugih 
oblika zaštite ispred škola i ustanova za školsko i 
predškolsko obrazovanje odlučuje Općinski 
načelnik na prijedlog nadležne službe Općinskog 
organa uprave i mišljenja Savjeta za sigursnost 
saobraćaja Općine Velika Kaduša. 
 

Član 25. 
 Pješačke staze – trotoare i pješačke prelaze 
na kolniku puta M – 4.2. u naseljima Barake i Mala 
Kladuša, sa potrebnim ograničenjima, dužna je 
uraditi organizacija koja upravlja ovom kategorijom 
puta. 

 

Član 26. 
 Zabranjuje se grupisanje i zadržavanje 
pješaka i drugih lica na kolniku, uglovima i uskim 
trotoarima kao i na pješačkim stazama, ako se 
takvim stanjem ometa odvijanje saobraćaja. 
 Izuzetno od odredaba prethodnog stava 
ovog člana zadržavanje i grupisanje pješaka i 
drugih lica moguće je uz prethodno pribavljeno 
odobrenje za okupljanje i organizoavanje javnih 
skupova.  
 
X   SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA 
 

Član 27.  
 Postavljanje, održavanje, zamjenu i 
uklanjanje saobraćajnih znakova, oznaka na 
kolovozu i druge opreme na ulicama i na 
nekategorisanim putevima vrši služba Općinskog 
organa uprave nadležna za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu na prijedlog  MUP-a USK-a PS 
Velika Kalduša,  a u skladu sa Zakonom o 
osnovama sigurnosti saobraćaja na putevima, ovom 
Odlukom i  projektnom dokumentacijom.   
 Horizontalna i vertikalna signalizacija na 
ulicama i putevima  na prostoru općine Velika 
Kladuša mora biti u ispravnom stanju i održava se 
tokom cijele godine.  
 

Član 28. 
 Regulacija saobraćaja na ulicama i 
putevima većeg intenziteta vrši se pomoću 
svjetlosnih saobraćajnih znakova (semafor) na 
raskrsnicama ulica:  Zuhdije Žalića i Izeta Nanića 
(Maršala Tita), Ulica. 7.augusta (Hamdije 
Pozderca) i 7.korpusa (Ive Marinkovića), raskrsnice 
Trga Ahmeta Mržljaka Brene (Trg mladih) i Ulice 
Ibrahima Mržljaka - Irfana Ljubijankića (Sulejmena 
Topića). 

Postavljanje saobraćajnih znakova i 
oznaka na kolovozu magistralnih i regionalnih cesta  
u naseljenim mjestima na području općine Velika 
Kladuša vrši,  prema saobraćajnom projektu 
Direkcija za ceste F BiH i Kantonalna direkcija za 
ceste Bihać. 
 Katastar saobraćajne signalizacije,  
znakova i opreme na putevima i ulicama donosi 
služba Općinskog organa uprave nadležna za 
komunalne djelatnosti i infrastrukturu na prijedlog 
MUP USK-a PS Velika Kalduša  i mišljenja  
Savjeta za regulaciju  saobraćaja Općine Velika 
Kladuša.    

 
Član 29. 

 Režim vršenja saobraćaja u užem dijelu 
grada Velika Kladuša  reguliše se “Prometnom 
studijom grada Velika Kladuša“, koju provodi 
služba Općinskog organa uprave nadležna za 
komunalne djelatnosti i infrastrukturu u suradnji sa 
Savjetom za regulaciju saobraćaja Općine Velika 
Kladuša. 
 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

14 

XI   PREVOZ PUTNIKA  
Član 30. 

 Prevoz putnika na području općine Velika 
Kladuša vrše ovlaštena i registrirana pravna i 
fizička lica  prema usaglašenim i odobrenim 
redovima vožnje za linijski prevoz putnika kojeg 
utvrđuje nadležna služba Općinskog organa uprave, 
u skladu sa Zakonom o prijevozu u unutarnjem 
cestovnom prometu (“Sl.novine F BiH”, broj 
23/98),  odredbama ove Odluke i pratećim 
pravilima.  

 
Član 31. 

 Na području općine Velika Kladuša 
utvrđuju se  autobusne linije za prevoz putnika 
prema utvrdjenim redovima vožnje. 

Svaka autobusna linija ima autobusno 
stajalište koje je utvrdio nadležni organ. 

 
XII   POSEBNE MJERE IZ SIGURNOSTI 
SAOBRAĆAJA 
 

Član 32. 
 Kad nastupe vanredne okolnosti  koje utiču 
na bezbjednost  saobraćaja, a radi preduzimanja 
zakonskih mjera na ulicama u gradu i naseljenim 
mjestima, kao i lokalnim cestama i nekategorisanim 
putevima na području Općine,  zaključkom 
Općinskog načelnika Općine Velika Kladuša, a na 
prijedlog nadležne službe Općinskog organa 
uprave, MUP-a USK-a, PS Velika Kalduša i 
mišljenja Savjeta za regulaciju saobraćaja Općine 
Velika Kladuša,  može se obustaviti odvijanje 
saobraćaja, odrediti privremeni režim saobraćaja  ili 
odrediti posebno ograničenje za pojedinu vrstu 
vozila, kao i ograničenje brzine kretanja vozila, dok 
postoje razlozi zbog kojih se ove radnje 
preduzimaju. 
 Mjere iz prethodnog stava može odrediti i 
MUP, Policijska uprava II Cazin, kad to zahtijevaju 
razlozi održavanja javnog reda i mira i bezbjednosti  
u saobraćaju. 
 

Član 33. 
Zabranjeno je na saobraćajnoj površini 

(kolovoznoj traci, biciklističkoj stazi, bankini, 
zelenim površinama i dr.) vršiti: pranje, čišćenje, 
podmazivanje, zamjenu ulja i opravku vozila, kao i 
zadržavanje neispravnih vozila i vozila koja nisu 
registrovana, izuzev nužnih opravki kvarova koji 
nastanu u toku vožnje i kada se čeka na intervenciju 
servisne službe.  

Zabranjuje se na saobraćajnoj površini 
(kolovoznoj traci, bankini, zelenoj i drugoj javnoj 
površini) vršiti: zanatske, građevinske , trgovinske i  
druge djelatnosti, bez odobrenja nadležnog organa 
uprave.  

Odlukom o komunalnom redu (“Sl.glasnik 
Općine Velika Kladuša”, broj 4/04), regulisana su 
pitanja zaštite i održavanje saobraćajnica, javnih i 

zelenih površina, a koja se primjenjuju u vezi sa 
ovom Odlukom. 

 
Član 34. 

Odluku za iznimno korištenje gradskih 
ulica i drugih javnih površina u druge svrhe izdaje 
nadležni organ, odnosno Općinski načelnik na 
prijedlog službe Općinskog organa uprave nadležne 
za komunalne djelatnosti i infrastrukturu. 

Odobrenja za prekopavanje gradskih ulica, 
javnih površina i nekategorisanih puteva izdaje 
nadležni organ u skladu sa Zakonom o cestama, 
Pravilnikom o održavanju cesta i Odlukom o 
lokalnim i nekategorisanim cestama.  

Za izdavanje odobrenja za rad pravnim i 
fizičkim licima potrebno je prethodno pribaviti 
saglsnost od službe Općinskog organa uprave 
nadležne za komunalne djelatnosti i infrastrukturu. 
 

Član 35. 
Oštećenja na kolovozu nastala redovnim 

iskorištavanjam dužno je otkloniti pravno lice u 
čijoj je nadležnosti održavanje i upravljanje 
cestama i putevima ovisno o kategoriji ceste i puta 
kojoj isti pripadaju.   

Popravke oštećenja na kolovozu nastalih 
usljed rekosntrukcije i otklanjanja kvarova na 
vodovodnoj, kanalizacionoj, PTT i električnoj 
mreži i na ostalim instalcijama  dužan je otkloniti 
vlasnik – imalac instalacija , odnosno prilagoditi ih 
nastalim promjenama, o svom trošku. 

Radi sanacije kvarova na kolovozu i 
javnim površinama potrebno je prethodno pribaviti 
odobrenje za izvođenje radova koje izdaje nadležni 
organ u skladu sa Zakonom o cestama, Pravilnikom 
o održavanju cesta, Odlukom o lokalnim i 
nekategorisanim cestama i drugim propisima iz ove 
oblasti.  

Član 36. 
Gradske ulice moraju zadovoljavati 

minimum uvjeta za sigurno i bezbjedno odvijanje 
saobraćaja, kao i lokalni nekategorisani putevi u 
naseljenim mjestima općine Velika Kladuša.  
 
XIII   POSEBNA TIJELA ZA SIGURNOST 
SAOBRAĆAJA 
 

Član 37. 
 S ciljem bolje organizacije i unapređenja 
bezbijednosti  cestovnog saobraćaja kao i radi 
ostvarivanja suradnje i koordinacije u radu svih 
organa i organizacija koje rade na unapređenju 
sigurnosti saobraćaja, osniva se Savjet za regulaciju 
saobraćaja Općine Velika Kladuša, kao stručno 
radno tijelo, koje je nadležno da: 
- stalno prati stanje saobraćaja u Općini, kako u 

kretanju tako i u mirovanju, 
- predlaže mjere za unapređenje opće sigurnosti 

saobraćaja na putevima na području općine 
Velika Kladuša, a posebno na gradskim 
ulicama, 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

15 

- organizira saobraćajno vaspitanje i obrazovanje 
učenika i razvijanje prometno -vaspitnog rada u 
školama i predškolskim ustanovama, 

- ostvaruje potrebnu suradnju s ciljem potpune 
koordinacije rada svih organa i organizacija 
koje se bave prevozom i prvenstveno učestvuju 
u saobraćajnim djelatnostima, 

- organizuje saobraćajno- vaspitne akcije 
(edukacija) i manifestacije u oblasti 
saobraćajne preventive, 

- organizira izdavanje i rasturanje vaspitnih 
publikacija i brošura, 

- razmatra i daje mišljenja, na zahtjev nadležnih 
organa ili po svojoj incijativi, na nacrte zakona 
i drugih propisa kojima se regulišu pitanja od 
značaja za bezbijednost saobraćaja, 

- daje mišljenja i prijedloge o mjerama za 
tehničko unapređenje saobraćaja, 

- surađuje sa organizacijama koje se bave javnim 
informisanjem s ciljem blagovremenog, 
potpunog i objektivnog obavještavanja javnosti 
o mjerama za unapređenje sigurnosti 
saobraćaja na putevima, i 

- vrši i druge aktivnosti u vezi sa unapređenjem 
sigurnosti saobraćaja na putevima. 

 
Član 38. 

 Savjet za regulaciju saobraćaja Općine 
Velika Kladuša ima 10 članova, koji su predstavnici 
organa, ustanova, preduzeća i udruženja, koja u 
svojoj djelatnosti imaju oblasti saobraćaja. 
 Predsjednika i članove Savjeta za 
regulaciju saobraćaja Općine Velika Kladuše 
imenuje i razrješava Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša na prijedlog Općinskog načelnika. 
 Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša 
Savjet za regulaciju saobraćaja Općine Velika 
Kladuša formira odlukom. 

 
Član 39. 

 Sredstva za rad i aktivnost Savjeta za 
regulaciju saobraćaja Općine Velika Kladuša 
određuju se u budžetu Općine Velika Kladuša. 
 
XIV   KAZNENE ODREDBE 

 
Član 40. 

 Ovom Odlukom propisuju se prekršaji i 
novčane kazne za pravna i fizička lica koja čine 
radnje suprotne odredbama ove Odluke. 
 Novčanom kaznom u iznosu od 100 KM 
do 250 KM kazniće se  pravno ili fizičko lice za 
prekršaj  ako na saobraćajnoj površini vrši radnje 
suprotno članu 33. ove Odluke. 

 
Član 41. 

 Novčanom kaznom u iznosu od 20 KM 
kazniće se na licu mjesta za prekršaj vozač 
motornog vozila koji postupi suprotno odredbi 
člana 5. ove Odluke. 

 

Član 42. 
 Novčanom kaznom od 10 KM kazniće se  
pješak koji postupa protivno odredbama člana 23. 
ove Odluke. 

Član 43. 
 Novčane kazne i druge mjere koje nisu 
obuhvaćene ovom Odlukom a odnose se na 
prekršaje iz oblasti saobraćaja i komunalne 
djelatnosti, primjenjivaće se odredbe Zakona o 
bezbijednosti saobraćaja na  putevima (“Sl.glasnik 
USK-a” br.4/97) i odredbe Odluke o komunalnom 
redu (“Sl.glasnik Općine Velika Kladuša “, 
br.4/04). 
      
XV   PRIJELAZNE I ZAVRŠNE  
                ODREDBE 
 

Član 44. 
 Projektna rješenja (plan regulacije, 
grafičke i šematske prikaze) režima saobraćaja u 
aktivi i mirovanju sa saobraćajnom signalizacijom 
na području općine Velika Kladuša ,uradiće 
nadležna služba Općinskog organa uprave i isti  
čine sastavni dio ove Odluke  

Član 45. 
 Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke 
vrše: MUP USK-a PS Velika Kladuša, nadležne 
službe Općine Velika Kladuša, Saobraćajna 
inspekcija, i Općinska komunalna inspekcija, svi u 
okviru svojih nadležnosti i u skladu sa odredbama 
Zakona  o sigurnosti saobraćaja na putevima, 
Odluke o komunalnom redu i sa odredbama ove 
Odluke. 

Član 46. 
 U skladu sa  Odlukom o određivanju 
naziva trgova i ulica (“Sl. glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj:10/02) služba Općinskog organa 
uprave nadležna za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu  će  izvršiti obilježavanje naziva ulica 
i kućnih brojeva kako bi se  regulisao režim 
saobraćaja u skladu sa ovom Odlukom i drugim 
propisima iz ove oblasti. 

 
Član 45. 

 U roku od 60 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke donijeće se Pravilnik iz člana 22. 
i uspostaviti Katastar iz člana 28. ove Odluke, kao i 
druge mjere predviđene ovom Odlukom. 

 
Član 46. 

    U roku od  30 dana od dana  stupanja na 
snagu ove Odluke, nadležne službe su dužne izvršiti 
usklađivanje izdatih rješenja i mišljenja o regulaciji 
režima saobraćaja u gradu i na području općine 
Velika Kladuša, kao i usklađivanje istih sa 
rješenjima iz “Prometne studije grada Velika 
Kladuša”.   

Član 47. 
 Zabrane propisane članom 8. ove Odluke 
neće se primjenjivati do uspostave odvijanja 
saobraćaja obilaznicom grada.  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

16 

Član 48. 
 Odvijanje saobraćaja u naseljenom mjestu 
Vrnograč organizirat će se u skladu sa Režimom 
saobraćaja koji je utvrdilo Općinsko vijeće Općine 
Velika Kladuša na 17. sjednici održanoj 
29.11.2001. godine.  
  

Član 49. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objavljivanja u “Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša”. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE        OPĆINSKOG VIJEĆA 

        Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-319/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    
 

Na osnovu člana 30. Statuta Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša» broj: 9/05) a u skladu sa  
Memorandumom o razumijevanju, sklopljenim 17. 
03. 2005. godine između Općine Velika Kladuša i 
Odjela za demokratizaciju Misije OSCE-a u Bosni i 
Hercegovini, Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša na XVI  sjednici, održanoj dana 
29.12.2005. godine,  d o n i j e l o   j e   
 
 

R j e š e n j e 
o imenovanju Komisije za planiranje  

općinskog razvoja 
 

I 
Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za 

planiranje općinskog razvoja kao stalno 
konsultativno tijelo koje aktivnim sudjelovanjem 
pomaže lokalnim vlastima u pripremi i 
implementaciji strategija dugoročnog razvoja ( u 
daljem tekstu Komisija). 

II 
U  Komisiju se  imenuju : 

1. Mirvet Beganović, dip. ing. poljoprivrede -  
predsjednik 

2. Husein Hadžić, ing. tekstila - sekretar 
3. Suljo Miljković, prof. - član 
4. Muhamed Galijašević, dip. ing. građevine - 

član 
5. Elvira Abdić – Jelenović, dip. ing. građevine- 

član 
6. Ibrahim Đedović, mr. vojnih nauka-član 
7. Ibrahim Mujić, dr. sci - član 
8. Sulejman Kendić, prof. dr. – član 
9. Osman Čaušević, dip. ing. strojarstva - član 
10.  Jasmin Durmić, dip.ecc -član 
11.  Izeta Pajazetović, prof. - član 
12.  Emin Žalić, ing. tekstila - član 
13.  Bajrama Pehlić, nastavnik - član. 

 
III 

Komisija je odgovorna za organizaciju  i 
vođenje cjelokupnog procesa razvoja uključujući: 

• utvrđivanje nacrta  vizije i strategije lokalnog 
razvoja 

• osiguravanje  aktivnog  sudjelovanja  
zainteresiranih strana u Općini 

• lobiranje  i mobiliziranje različitih  izvora  
finasiranja kako bi doprinijeli različitim 
aspektima strategije razvoja 

• promoviranje  partnerstva  između javnog i 
privatnog sektora i razvoj privatnog sektora u 
lokalnoj zajednici 

• nadgledanje korištenja  odobrenih sredstava   
• suradnju  i razmjenjivanje  informacija  sa 

drugim općinama, regionalnim i državnim 
tijelima 

• evaluaciju i usuglašavanje glavnih strateških 
pravaca u skladu sa proizašlim potrebama. 

 
IV 

Komisija izrađuje plan aktivnosti kojeg 
odobrava Općinsko vijeće te kvartalno izvještava 
Općinsko vijeće o provođenju aktivnosti. 

 
V 

Komisiju vodi  Upravna grupa koju čini pet 
članova: 

1. Mirvet Beganović 
2. Husein Hadžić 
3. Suljo Miljković 
4. Muhamed Galijašević 
5. Elvira Abdić - Jelenović 

 
VI 

Predsjednik i sekretar Komisije su 
istovremeno i predsjednik i sekretar njene Upravne 
grupe. 

VII 
Upravna grupa je odgovorna  za : 
• koordiniranje cjelokupnog rada Komisije 
• započinjanjanje  i vođenje procesa lokalnog 

razvoja uključujući pripreme, implementaciju, 
nadgledanje i evaluaciju cjelokupnog procesa 
strateškog razvoja 

• dodjeljivanje posebnih zadataka članovima 
Komisije 

• odlučivanje kada i gdje  je potrebna spoljna 
ekspertiza i kontaktiranje potrebnih stručnjaka 

• redovno izvještavanje Općinskog vijeća o 
tekućim aktivnostima i fazama rada. 

 
VIII 

Predsjednik saziva sve sastanke Komisije, 
organizira ih i vodi na vlastitu inicijativu ili na 
zahtjev Općinskog načelnika ili Predsjedavajućeg 
vijeća. 

IX 
Sekretar vodi bilješke na sastancima, 

dostavlja ih članovima Komisije te obavlja i  druge 
tehničke poslove. 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

17 

X 
Troškovi rada Komisije regulisaće se 

posebnim zaključkom Općinskog načelnika. 
 

XI 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša». 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE      OPĆINSKOG VIJEĆA 
                    Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-320/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine   
 

Na osnovu člana 15. Zakona o 
eksproprijaciji («Sl. list SR BiH», broj: 12/87 i 
38/89 i «Sl. list R BiH», broj: 4/93 i 15/94) i člana 
30. Statuta Općine Velika Kladuša – prečišćeni 
tekst («Sl. glasnik Općine Velika Kladuša, 
broj:9/05) Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša 
na XVI sjednici, održanoj dana 29.12.2005. godine, 
donijelo je  

   
R  J  E  Š  E  N  J  E 

 
1.UTVRĐUJE SE  da je od općeg interesa 

izgradnja objekta bazne stanice GSM na lokaciji 
Elezovići – Bašića vrh u Vrnograču i da se u tu 
svrhu može pristupiti eksproprijaciji zemljišta 
prema novom katastarskom operatu i to: 
   
- k.č. br. 1915/1,  njiva VI klase,  površine 

15.868 m2, upisana u Pl.br.457 K.O. Rajnovac, 
kojoj po starom premjeru odgovara:  

- k.č. broj 1223/1, upisana u Z.K. ul. broj 864 
K.O. Vrnograč i da se može pristupiti 
ustanovljenju prava služnosti puta za prolaz i 
prevoz sa postojećeg prilaznog puta do objekta, 
u posjedu Šakanović (Mehe) Saliha, iz 
Rajnovca – Orčeva luka broj 19.  

 
2.Opći interes po ovom Rješenju utvrđuje 

se na idealnom dijelu citiranih nekretnina, dok će se 
u postupku donošenje Rješenja o eksproprijaciji 
izvršiti parcelacija i obuhvatitit potrebni dijelovi 
navedenih zemljišnih parcela na bazi geodetskog 
elaborata. 

3.Nakon donošenja ovog Rješenja i 
njegove objave u «Sl.glasniku Općine Velika 
Kladuša», korisnik eksproprisanog zemljišta 
obavezan je podnijeti zahtjev za eksproprijaciju, 
saglasno odredbama člana 24. i 25. Zakona o 
eksproprijaciji. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 Dioničko društvo  BH Telekom Sarajevo - 
Direkcija Bihać, obratilo se Općinskom vijeću 
Velika Kladuša svojim Prijedlogom, broj: 05/3-
31/1-102/05, od 18.11.2005. godine, za utvrđivanje 
općeg interesa za izgradnju objekta bazne stanice 
GSM-a na lokaciji Elezovići – Bašića vrh u 
Vrnograču i  da se  u tu svrhu može pristupiti  

eksproprijaciji nepokretnosti  opisanih  u 
dispozitivu ovog Rješenja. 
 U svom Prijedlogu predlagač je istakao da 
je planom rada i poslovanja Dioničkog društva BH 
Telekom Sarajevo, predviđena izgradnja objekta  
bazne stanice na navedenoj lokaciji, da je Uprava 
Društva usvojila investiciono-tehničku 
dokumentaciju i donijela odluku da se pristupi 
izgradnji navedene bazne stanice. Dalje se ističe da 
je Općinski načelnik Općine Velika Kladuša na 
prijedlog nadležne službe donio urbanističku 
saglasnost za izgradnju objekta bazne stanice GSM 
na lokaciji Elezovići – Bašića vrh na naprijed 
navedenom zemljištu. Takođe je  istaknuto da su 
novčana sredstva za izgradnju bazne stanice i 
naknada za eksproprisano zemljište obezbijeđena u 
Dioničkom društvu BH Telecom Sarajevo Sektor za 
investicije i razvoj. 
 Uz prijedlog su priloženi: Kopija 
katastarskog plana, broj 9. i 13. k.o.  Rajnovac, 
Urbanistička suglasnost, broj 05/1-23/1-142/05, od 
01.11.2005. godine, Rješenje o realizaciji 
investicionih odluka o odobrenju sredstava za dio 
projekta GSM IX faza planiranog u 2005. godini,  
od 20.04.2005. godine,  Posjedovni list, broj 
457/05, te ostale dokaze. 
 S obzirom na to da je izgradnja objekta 
bazne stanice GSM na lokaciji Elezovići – Bašića 
vrh od općeg interesa za USK-a, Općinski načelnik 
je predložio Općinskom vijeću Velika Kladuša 
donošenje rješenja kao u dispozitivu. 
 Materijalno – pravni osnov za donošenje 
ovog Rješenja sadržan je u odredbama Zakona o 
eksproprijaciji. 
 S obzirom na izloženo Općinsko vijeće je 
odlučilo kao u dispozitivu ovog  Rješenja.  
 
 PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja  
shodno članu 222. stav 5. Zakona o upravnom 
postupku ne može se izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
nadležnom Kantonalnom sudu u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja Rješenja.  
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA    PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE     OPĆINSKOG VIJEĆA 

                           Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-321/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    
 

Na osnovu člana 15. Zakona o 
eksproprijaciji («Sl. list SRBiH», broj: 12/87 i 
38/89 i «Sl. list R BiH», broj: 4/93 i 15/94) i člana 
30. Statuta Općine Velika Kladuša – prečišćeni 
tekst («Sl. glasnik Općine Velika Kladuša», 
broj:9/05) Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša 
na XVI sjednici održanoj dana 29.12.2005. godine, 
donijelo je  
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 

1.UTVRĐUJE SE  da je od općeg interesa 
izgradnja objekta bazne stanice GSM na lokaciji 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

18 

Gornja Vidovska  – Jankovac  i da se u tu svrhu 
može pristupiti eksproprijaciji zemljišta prema 
novom katastarskom operatu i to: 
   
- k.č. br. 1342 Glavica,  njiva VII klase,  

površine 12535 m2, upisana u Pl.br.65/02 K.O. 
Vidovska, u posjedu Ćerimović (Hasiba) Bešir 
i Ćerimović (Hasiba) Fikret sa ½, iz Gornje 
Vidovske,  kojoj po starom premjeru odgovara: 
  

- k.č. broj 1718 K.O. Peći i da se u tu svrhu 
može pristupiti ustanovljavanju prava služnosti 
puta za prolaz i prevoz sa postojećeg prilaznog 
puta do objekta.  

 
2.Opći interes po ovom Rješenju utvrđuje 

se na idealnom dijelu citiranih nekretnina, dok će se 
u postupku donošenje Rješenja o eksproprijaciji 
izvršiti parcelacija i obuhvatiti potrebni dijelovi 
navedenih zemljišnih parcela na bazi geodetskog 
elaborata. 

3.Nakon donošenja ovog Rješenja i 
njegove objave u «Sl.glasniku Općine Velika 
Kladuša», korisnik eksproprisanog zemljišta 
obavezan je podnijeti zahtjev za eksproprijaciju, 
saglasno odredbama člana 24. i 25. Zakona o 
eksproprijaciji. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 Dioničko društvo  BH Telekom Sarajevo - 
Direkcija Bihać, obratilo se Općinskom vijeću 
Velika Kladuša svojim Prijedlogom, broj: 05/3-
31/1-103/05, od 18.11.2005. godine, za utvrđivanje 
općeg interesa za izgradnju objekta bazne stanice 
GSM-a na lokaciji Gornja Vidovska - Jankovac i  
da se  u tu svrhu može pristupiti  eksproprijaciji 
nepokretnosti i ustanovljavanju prava služnosti na 
nekretninama   opisanih  u dispozitivu ovog  
Rješenja. 
 U svom Prijedlogu predlagač je istakao da 
je planom rada i poslovanja Dioničkog društva BH 
Telekom Sarajevo, predviđena izgradnja objekta  
bazne stanice na navedenoj lokaciji, da je Uprava 
Društva usvojila investiciono-tehničku 
dokumentaciju i donijela odluku da se pristupi 
izgradnji navedene bazne stanice. Dalje se ističe da 
je Općinski načelnik  Općine Velika Kladuša na 
prijedlog nadležne službe donio urbanističku 
saglasnost za izgradnju objekta bazne stanice GSM 
na lokaciji Gornja Vidovska  – Jankovac na 
naprijed navedenom zemljištu. Takođe je  istaknuto 
da su novčana sredstva za izgradnju bazne stanice i 
naknada za eksproprisano zemljište obezbijeđena u 
Dioničkom društvu BH Telecom Sarajevo Sektor za 
investicije i razvoj. 
 Uz prijedlog su priloženi: Kopija 
katastarskog plana, broj 7. k.o.  Vidovska, 
Urbanistička suglasnost, broj 05/1-23/1-143/05, od 
01.11.2005. godine, Rješenje o realizaciji 
investicionih odluka o odobrenju sredstava za dio 
projekta GSM IX faza planiranog u 2005. godini,  

od 20.04.2005. godine, Odluka od 22.02.2005. 
godine, Kopija posjedovnog lista broj 65/02, te 
ostale dokaze. 
 S obzirom  na to da je izgradnja objekta 
bazne stanice GSM na lokaciji Gornja Vidovska – 
Jankovac od općeg interesa za USK-a, Općinski 
načelnik je predložio Općinskom vijeću Velika 
Kladuša donošenje rješenja kao u dispozitivu. 
 Materijalno – pravni osnov za donošenje 
ovog Rješenja sadržan je u odredbama Zakona o 
eksproprijaciji. 
 
 S obzirom na izloženo Općinsko vijeće je 
odlučilo kao u dispozitivu ovog Rješenja.  
 
 PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rješenja  
shodno članu 222. stav 5. Zakona o upravnom 
postupku ne može se izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
nadležnom Kantonalnom sudu u roku od 30 dana 
od dana dostavljanja Rješenja.  
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE         OPĆINSKOG VIJEĆA 

         Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-322/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    
 

Na osnovu člana 30. i 88. Statuta Općine 
Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/05),  i člana 91. i 
99. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/05), a nakon provedene 
rasprave po Nacrtu Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša za 2006.godinu, Općinsko vijeće 
Općine Velika Kladuša na XVI sjednici, održanoj  
29.12.2005.godine, donijelo  je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

 NE PRIHVATA se Nacrt Odluke o 
budžetu Općine Velika Kladuša za 2006.godinu i 
isti se vraća predlagaču na doradu. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu po 
objavljivanju u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE        OPĆINSKOG VIJEĆA 

        Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-323/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    

 
Na osnovu člana 30. i 88. Statuta Općine 

Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/05),  i člana 91. i 
99. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik Općine 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

19 

Velika Kladuša», broj: 9/05), a nakon provedene 
rasprave po Nacrtu Odluke o izvršenju budžeta 
općine Velika Kladuša za 2006.godinu, Općinsko 
vijeće Općine Velika Kladuša na XVI sjednici, 
održanoj  29.12.2005.godine, donijelo  je  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

 NE PRIHVATA se Nacrt Odluke o 
izvršenju budžeta Općine Velika Kladuša za 
2006.godinu i isti se vraća predlagaču na doradu. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu po 
objavljivanju u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE        OPĆINSKOG VIJEĆA 

         Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-324/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    
 

Na osnovu člana 30. i 88. Statuta Općine 
Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/05),  i člana 91, 
99, 11, 112. i 113. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/05), a 
nakon provedene rasprave po Nacrtu Odluke o 
provođenju prostornog plana Općine Velika 
Kladuša 2001-2020.godine, Općinsko vijeće 
Općine Velika Kladuša na XVI sjednici, održanoj  
29.12.2005.godine, donijelo  je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

 1. PRIHVATA se Nacrt Odluke o 
provođenju prostornog plana Općine Velika 
Kladuša 2001-2020. godine i isti se STAVLJA na 
javnu raspravu u skladu sa Poslovnikom Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša, radi prikupljanja 
mišljenja i prijedloga i utvrđivanja kvalitetne 
osnove za izradu prijedloga Odluke o provođenju 
prostornog plana Općine Velika Kladuša 2001-
2020.godine. 

2. Prihvaćeni Nacrt Odluke o provođenju 
prostornog plana Općine Velika Kladuša 2001-
2020.godine poslužit će u cijelosti kao osnova za 
provođenje javne rasprave a ista će trajati od dana 
stavljanja Nacrta Odluke o provođenju prostornog 
plana Općine Velika Kladuša 2001-2020.godine na 
javnu raspravu do 29.01.2006.godine. 

3. Zadužuje se Služba prostornog uređenja, 
resursa i zaštite okoline da Nacrt Odluke o 
provođenju prostornog plana Općine Velika 
Kladuša 2001-2020.godine dostavi svim 
zainteresiranim organima i institucijama i drugim 

pravnim subjektima koji za to imaju interes, radi 
davanja mišljenja i prijedloga, te da javnu raspravu 
organizira i provede u Velikoj Kladuši, a nakon 
provedene javne rasprave po Nacrtu, uzevši u obzir 
sve prijedloge i mišljenja istaknuta od strane 
vijećnika na sjednici Općinskog vijeća, kao i  
prijedloge i mišljenja pristigla u toku javne 
rasprave, sačini Prijedlog Odluke o provođenju 
prostornog plana Općine Velika Kladuša 2001-
2020.godine i isti sa odgovarajućim izvještajem o 
provedenoj javnoj raspravi uputi Vijeću na 
razmatranje i usvajanje. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu po 
objavljivanju u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša». 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE        OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-325/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    

 
Na osnovu člana 30. i 88. Statuta Općine 

Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/05),  i člana 91. i 
99. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/05), a nakon provedene 
rasprave o Informaciji o stanju upisa nekretnina 
društveno-državne svojine u javne knjige, Službe 
prostornog uređenja, resursa i zaštite okoline 
Općinskog organa uprave Općine Velika Kladuša, 
Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na XVI 
sjednici, održanoj  29.12.2005.godine, donijelo  je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

 Prihvata se Informacija o stanju upisa 
nekretnina društveno-državne svojine u javne 
knjige, Službe prostornog uređenja, resursa i zaštite 
okoline Općinskog organa uprave Općine Velika 
Kladuša. 

II 
 Sugeriše se Službi prostornog uređenja, 
resursa i zaštite okoline i Općinskom načelniku da, 
s ciljem jačanja ažurnosti Općinskog organa 
uprave, iskoriste mogućnost formiranja Komisije za 
vođenje postupka i pripremu rješenja o utvrđivanju 
prava vlasništva. 

 
III 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu po 
objavljivanju u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša». 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE      OPĆINSKOG VIJEĆA 
              Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-326/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    

 
 

«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 

 

20 

Na osnovu člana 30. i 88. Statuta Općine 
Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/05),  i člana 91. i 
99. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/05), a nakon provedene 
rasprave o Informaciji o dostignutom stepenu 
suradnje lokalne samouprave sa mladima, Službe za 
društvene djelatnosti i opću upravu Općinskog 
organa uprave Općine Velika Kladuša, Općinsko 
vijeće Općine Velika Kladuša na XVI sjednici, 
održanoj  29.12.2005.godine, donijelo  je  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

 Prihvata se Informacija o dostignutom 
stepenu suradnje lokalne samouprave sa mladima, 
bez primjedbi. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu po 
objavljivanju u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša». 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE        OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-327/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    
 

Na osnovu člana 30. i 88. Statuta Općine 
Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/05),  i člana 91. i 
99. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/05), a nakon provedene 
rasprave o Informaciji o zaštiti djece, omladine i 
odraslih osoba ometenih u fizičkom razvoju, Javne 
ustanove Centar za socijalni rad Velika Kladuša, 
Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na XVI 
sjednici, održanoj  29.12.2005.godine, donijelo  je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

 Prihvata se Informacija o zaštiti djece, 
omladine i odraslih osoba ometenih u fizičkom 
razvoju, Javne ustanove Centar za socijalni rad 
Velika Kladuša, bez primjedbi. 
 

II 
 Zadužuje se Upravni odbor i direktor JU 
Centar za socijalni rad Velika Kladuša da kroz 
sistematizaciju radnih mjesta Ustanove, sagledaju i 
utvrde potrebu i opravdanost sistematizovanja 
radnog mjesta defektologa, odnosno da u suradnji 
sa JU Centar za socijalni rad Cazin, ispitaju i 
mogućnost zajedničkog angažovanja logopeda i 
defektologa za potrebe obadva centra. 
 

III 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu po 
objavljivanju u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE       OPĆINSKOG VIJEĆA 

       Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-328/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    

 
Na osnovu člana 30. i 88. Statuta Općine 

Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/05),  i člana 91. i 
99. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 
Kladuša – prečišćeni tekst («Sl. glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/05), a nakon provedene 
rasprave o Informaciji o stanju zatvorenih i 
otvorenih sportskih objekata na teritoriji općine 
Velika Kladuša, Službe za društvene djelatnosti i 
opću upravu Općinskog organa uprave Općine 
Velika Kladuša, Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša na XVI sjednici, održanoj  
29.12.2005.godine, donijelo  je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

 Prihvata se Informacija o stanju zatvorenih 
i otvorenih sportskih objekata na teritoriji općine 
Velika Kladuša, Službe za društvene djelatnosti i 
opću upravu Općinskog organa uprave Općine 
Velika Kladuša, bez primjedbi. 
 

II 
 Zadužuje se nadležna služba Općinskog 
organa uprave Općine Velika Kladuša da u toku 
javne rasprave po Nacrtu Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša za 2006.godinu pokuša u Budžetu 
definisati sredstva potrebna za nužno održavanje 
sportskih terena na području općine Velika 
Kladuša. 

III 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu nakon 
objavljivanja u «Službenom glasniku Općine 
Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE      OPĆINSKOG VIJEĆA 

        Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj:01-05-329/05.     
Velika Kladuša, 30.12.2005.godine    

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 13/2005 


	O D L U K U
	B - IZDACI: 01 ZBIRNI PREGLED IZDATAKA BUDŽETA

	N A Z I V 
	B) POREZ NA PROMET  OST. PROIZVODA
	OSTALI POREZI
	N A Z I V


	IZDACI PO KORISNICIMA
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA           PREDSJEDAVAJUĆI

	Sejfo Mustafić,s.r.
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI
	Sejfo Mustafić,s.r.
	O REGULACIJI SAOBRAĆAJA U GRADSKOM PODRUČJU I NASELJENIM MJESTIMA OPĆINE VELIKA KLADUŠA
	I -UVODNE ODREDBE
	II -SAOBRAĆAJ  -  BRZINA KRETANJA
	III- PRVENSTVO PROLAZA VOZILA
	IV - OGRANIČAVANJA U SAOBRAĆAJU
	V- SKRETANJE VOZILA (ulijevo i udesno)
	VI   ZAUSTAVLJANJE VOZILA
	VII   PREMJEŠTANJE VOZILA
	VIII   SAOBRAĆAJ U MIROVANJU -
	PARKIRANJE VOZILA


	Član 22
	IX   KRETANJE PJEŠAKA
	X   SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA
	XII   POSEBNE MJERE IZ SIGURNOSTI SAOBRAĆAJA


	Član 35.
	XIII   POSEBNA TIJELA ZA SIGURNOST SAOBRAĆAJA
	XIV   KAZNENE ODREDBE
	XV   PRIJELAZNE I ZAVRŠNE
	ODREDBE



	Sejfo Mustafić,s.r.
	Broj:01-05-319/05.
	R j e š e n j e

	X
	XI
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI

	Sejfo Mustafić,s.r.
	R  J  E  Š  E  N  J  E
	O b r a z l o ž e n j e
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA    PREDSJEDAVAJUĆI


	Sejfo Mustafić,s.r.
	R  J  E  Š  E  N  J  E
	O b r a z l o ž e n j e
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI



	Sejfo Mustafić,s.r.
	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI


	Sejfo Mustafić,s.r.
	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI


	Sejfo Mustafić,s.r.
	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA       PREDSJEDAVAJUĆI


	Sejfo Mustafić,s.r.
	II
	III
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI


	Sejfo Mustafić,s.r.
	II

	Sejfo Mustafić,s.r.
	II
	III
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI


	Sejfo Mustafić,s.r.
	II
	III
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA      PREDSJEDAVAJUĆI


	Sejfo Mustafić,s.r.

